
T140-P03 

1 

 

 

TES VSETIN a.s.  
 

 

PP  RR  OO  TT  OO  KK  OO  LL  
 

 

o seznámení s riziky ve společnosti TES VSETIN a.s., z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, požární ochrany, hygieny práce, životního prostředí. 

 

 

      TES VSETIN a.s., Jiráskova 691, Vsetín    
    (v dalším textu uváděná jako „TES“)     

 

 

……………………………………………………………………………………………… 
Cizí osoba, např. návštěva, kontrola, zaměstnanec cizí firmy, podnikající fyzická osoba, vlastník firmy atd., v dalším textu uváděná 

jako strana „Povinná“ 

  

    
                  

V souladu s platným zněním zákoníku práce Vás tímto informuji o zavedeném preventivním 

systému řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP), požární ochrany (dále jen 

PO), životního prostředí (dále ŽP) a o rizicích (viz pokyn T071 Hodnocení a řízení rizik, FMEA), 

jež Vám mohou na společném pracovišti vzniknout z hlediska BOZP.  

 

 

TES má zavedený preventivní systém zajištění péče o BOZP. Pro zajištění prevence rizik je ve 

společnosti pravidelně prováděna analýza rizik. Rizika vyplývající z činnosti společnosti jsou obsažena 

v níže uvedené analýze, která je poskytována jako písemné informování o rizicích při plnění úkolů na 

pracovištích společnosti nebo společném plnění úkolů na jednom pracovišti, a současně slouží jako 

předávací protokol „o seznámení a předávání pracovišť společnosti z hlediska bezpečnosti práce, požární 

ochrany, hygieny práce a životního prostředí“.  

 

Povinná se zavazuje při poskytování plnění v areálu TES řídit se a respektovat obecně závazné, jakož i 

vnitřní předpisy, to znamená dodržovat pravidla bezpečnosti BOZP, PO, ŽP a pravidla stanovená 

v interním pokynu T140 Dopravně provozní řád. Z nejdůležitějších pravidel, omezení a nařízení se jedná 

zejména o níže uvedené: 

a) Vstup/výstup do/z areálu společnosti je povolen jen s vědomím kontaktní osoby společnosti a ostrahy 

areálu. Jako vchod/východ používat pouze vrátnici společnosti. Při pohybu po areálu používat vyznačené 

komunikace a chodníky a mít oblečenou reflexní vestu (vestu je možno sundat v případě, kdy ohrožuje 

BOZP a PO a její použití zvyšuje riziko vzniku pracovního úrazu) 

b) Zaměstnanci „povinné“ se musí zdržovat pouze na místě, které bylo vymezeno pro výkon jejich činností. 

Při provádění kontroly, respektive pohybu mimo určené pracovišti je povinen o tomto informovat kontaktní 

osobu společnosti. Jinak na ostatní pracoviště platí zákaz vstupu. 

c) Práce s otevřeným ohněm, tj. činnosti za použití elektrického oblouku, plynového plamene nebo činnosti 

s potenciálním rizikem vzniku požáru (tepelná zařízení, broušení a práce, při kterých odletují jiskry nebo 

žhavé částice apod.) smí provádět pouze zaměstnanec, který má u sebe schválený „Příkaz k práci 

s otevřeným ohněm“, je vyškolený a v případě svařování nebo řezání plamenem má u sebe platné 

oprávnění tuto práci provádět. Při práci se řídí všemi ustanoveními „Příkazu k práci s otevřeným ohněm“. 

d) Všichni zaměstnanci povinné musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní způsobilost pro 

prováděnou práci. Za tuto skutečnost je plně odpovědná povinná. 



T140-P03 

2 

 

e) Při provádění oprav, úprav a jiných činnostech musí zaměstnanci povinné dodržovat návody na obsluhu 

jednotlivých zařízení a veškeré bezpečnostní postupy, které se vztahují k jejich činnosti a to včetně 

poskytnutí písemných informací o rizicích, které jsou spojeny s touto činností. 

f) Při opravě nebo údržbě na zařízeních je nutno tato zařízení nejdříve zajistit proti spuštění jinou osobou 

(zajistit hlavní vypínač, označit zařízení s informací o provádění oprav,…) tak, aby během práce nemohlo 

dojít k úrazu. 

g) Při činnostech si „povinná“ musí počínat tak, aby nedošlo k nepřiměřenému zvýšení zátěže nebo poškození 

životního prostředí. V případě úniku nebezpečných látek a kontaminace zeminy, vod a ovzduší je nutno 

ihned podniknout opatření k odstranění dalšího šíření nebezpečných látek a ihned nahlásit událost 

kontaktní osobě společnosti v pracovní době, nebo ostraze areálu po ostatní dobu. 

h) Při činnostech „povinné“ v areálu společnosti není dovoleno používat nebezpečné látky, škodliviny a jedy 

bez písemného souhlasu společnosti. 

i) Nakládání s odpady – udržování pořádku na pracovištích, předcházení vzniků odpadů, se vzniklým 

odpadem nakládat podle platné legislativy (dodržovat interní pokyny v oblasti ochrany ŽP). 

j) Při vyhlášení evakuace objektu je Vaší povinností se jí podrobit a postupovat dle pokynů Vašeho 

doprovodu nebo po značených únikových cestách. V případě vzniku požáru jsou osoby, které se pohybují 

v areálu TES povinny dle svých schopností přispět k likvidaci požáru a to výhradně přenosnými hasicími 

prostředky. 

k) Zaměstnanci „povinné“ si musí počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví a majetku ani 

k bezdůvodnému obohacení. Dále musí chránit vlastní zdraví používáním osobních ochranných pracovních 

prostředků, dodržováním zásad BOZP a vlastním chováním vyloučit možnost vzniku nežádoucích situací 

(úrazů, havárií,…). 

 

II. 
Dále se povinná zavazuje: 
 

a) Nekonzumovat alkoholické nápoje po celou dobu pobytu v areálu TES ani nevstupovat do areálu 

společnosti pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek. 

b) Kouřit pouze ve vymezených prostorách. 

c) Dodržovat zásady z hlediska hygienických předpisů (zejména zákaz vstupu do areálu společnosti lidem 

s infekčním onemocněním, infikovanými poraněními, nebo s rizikem zdroje mikrobiální nákazy, např. 

infekční onemocnění v rodině zaměstnance) 

d) Užívat technická a jiná zařízení jen s jejím výslovným souhlasem (souhlas může udělit pouze vedoucí 

pracoviště). 

e) Všechna používaná zařízení a stroje budou odpovídat v době práce příslušným právním a ostatním 

předpisům. 

f) Dodržovat bezpečnostní předpisy, pokyny dle bezpečnostních tabulek popř. jiných informací vztahujících 

se k BOZP, PO a ŽP. 

g) Při provádění prací musí zaměstnanci povinné používat, tam kde nelze zajistit odstranění nebo dostatečné 

omezení rizik jinak, příslušné osobní ochranné pracovní prostředky (práce ve výškách, atd.) 

h) Nevynášet (nevyvážet) majetek TESu a nepřinášet (přivážet) věci nepatřící do areálu TES, výjimkou tvoří 

věci, které „povinná“ nezbytně potřebuje k poskytování plnění dle uzavřené smlouvy. 

i) Neponechávat žádné přístroje, zařízení, nástroje popř. chem. látky bez dozoru. 

j) Hlásit zahájení a ukončení prací dle smlouvy (objednávky) kontaktní osobě. 

k) Okamžitě hlásit kontaktní osobě jakýkoliv úraz, který se stal v areálu TES nebo výskyt jakékoliv závady na 

zařízení společnosti.  

l) Zachovat mlčenlivost ohledně informací týkajících se společnosti a to informací hospodářského, 

technického, ekonomického a právního charakteru, které v bližších kruzích nejsou známé a to i po 

ukončení platnosti smlouvy (objednávky). 

m) Respektovat pokyny a nařízení ostrahy areálu, vedoucích oddělení a kontaktní osoby zodpovědné za 

koordinaci práce, popř. Technika BOZP, PO. 

n) Poučit všechny své zaměstnance, zástupce nebo jiné dodavatele o povinnostech dle tohoto protokolu. 

 

III. 
 

Při práci na zkušebně (Elektromontáž I a III): 
 

a) ve zkušebně se může pohybovat pouze osoba s odpovídají elektrokvalifikací - platné potvrzení o proškolení 

dle zákona č. 250/2021 Sb., dané prováděcím předpisem, tj. min. osoba ználá dle §5 NV č. 194/2022 Sb., 

příp. osoba poučená dle §4 NV č. 194/2022 Sb v přítomnosti doprovodu min. osoby znalé 

b) hlásit svůj příchod/odchod na/ze zkušebny mistrovi nebo manažerovi prod. jednotky 

c) opravu, údržbu začít až po schválení od manažera prod. jednotky nebo mistra 



T140-P03 

3 

 

d) dbát zvýšené opatrnosti při přecházení kabelů, neukládat na kabely žádný materiál a dbát všech 

výstražných znamení 

 

Během přejímky na zkušebně návštěva: 

a) musí být před vstupem do zkušebny proškolena min. v rozsahu §4 NV č. 194/2022 Sb. 

b) Dbá na pokyny doprovázejícího zaměstnance společnosti TES 

c) Nesmí se pohybovat po pracovišti pověřené osoby dle §5 NV č. 194/2022 Sb 

d) Nesmí zasahovat do měření či samostatně provádět jakákoliv měření 

e) Nesmí se bez povolení pověřené osoby dle § 5 NV č. 194/2022 Sb Sb. dotýkat výrobků ani zařízení 

f) Musí udržovat bezpečnou vzdálenost od vyhrazeného zkušebního prostoru 

g) Po dohodě s projektovým manažerem nebo vedoucím zkušebny, může během měření konzultovat 

naměřené hodnoty. 

h) V případě aktivované červené signalizace nesmí vstupovat do zkušebního prostoru. 
 

Kontaktní osoby při zajišťování práce, dodržování platných předpisů v oblasti BOZP, PO a ŽP jsou u 

uživatele:  

 

Referenti nákupu, Manažeři produkt. jednotek, Vedoucí provozu TOV, Technik BOZP, PO. 

 

Analýza rizik: 
pronajaté prostory a prostory sloužící pro výrobní činnost jsou umístěny v níže uvedených halách 

společnosti.   

 

Svařovna - hala pro svařování různých zámečnických výrobků popřípadě konstrukcí. Je dělena na 

pracoviště svářečů se svářečkami oddělené zástěnami a na pracoviště zámečnická. V dalších lodích jsou 

umístěny stroje pro vrtání, tváření, dělení, řezání a obrušování zpracovávaných materiálů. V jednotlivých 

lodích jsou vyčleněna místa pro skladování a manipulaci s materiálem. Podlaha haly je rovná, betonová 

nebo vysázené dřevěnými kostkami. Osvětlení je denním světlem okny a osvětlovacími výbojkami 

umístěnými na stropě haly. Větrání je přirozené, vraty, okny, popřípadě umělé u svářecích pracovišť.  

Manipulace s materiálem je prováděna pomocí jeřábů, pro které jsou zpracovány příslušné směrnice 

společnosti. Na dílně se používají i vysokozdvižné vozíky.  

 

Vznikají zde rizika: 

Pády těles, pádu z výšky, údery, přiražení, nárazy, bodnutí, řezné rány a škrábance, odlítnutí kovových 

částí, namotání na rotující součásti, upadnutí – zakopnutí, popálení teplem, úrazy elektřinou, neionizující 

záření, nadýchání prachu, dýmu a par. 

Dochází k expozici nadlimitní hladiny hluku (kategorie 3) a k expozici prachu a svářečských dýmů 

(kategorie 3). Další rizika jsou uvedena samostatně v katalogu rizik společnosti.  

 

Obrobna  - velká hala, ve které jsou umístěny všechny typy kovoobráběcích strojů.  V jednotlivých 

lodích jsou skupiny strojů pro obrábění, popř. tváření zpracovávaných materiálů, částečnou montáž a 

úpravu výrobků. Podlaha je rovná, betonová nebo vysázené dřevěnými kostkami. Osvětlení je denním 

světlem okny a výbojkami na stropě místností. Větrání je přirozené, vraty a okny, popř. umělé u svářecího 

pracoviště. Dále jsou na stropě haly umístěny pomocné ventilátory. Manipulace s materiálem je 

prováděna pomocí jeřábů, pro které jsou zpracovány příslušné směrnice společnosti. Na dílně se používají 

i vysokozdvižné vozíky.  

 

Vznikají zde rizika: 

Pády těles, pádu z výšky, údery, přiražení, nárazy, bodnutí, řezné rány a škrábance, odlítnutí kovových 

částí, namotání na rotující součásti, upadnutí – zakopnutí, popálení teplem, úrazy elektřinou, nadýchání 

prachu, dýmů a par.  

Na některých pracovištích zde dochází k expozici nadlimitní hladiny hluku (kategorie 3). Další rizika jsou 

uvedena samostatně v katalogu rizik společnosti. 

 

Lisovna, Nástrojárna – Objekt lisovna sestává ze dvou přilehlých budov. Je zde výroba statorových a 

rotorových plechů – výstřižky (výlisky). Plechy se dovážejí jako svitky, které zpracovávají linky na menší 



T140-P03 

4 

 

části. Ty jsou pak obrobeny na drážkovacích poloautomatech a excentrických lisech. Plechy nejsou 

opracovány, riziko poranění o ostré hrany plechů (pořezání, bodnutí).  

Dále pak dochází k nadměrné hlučnosti lisovacích strojů - kategorie 3 (používat OOPP proti hluku).  

Pracoviště broušení a nástrojárny je odděleno od lisovny. Zde se provádí broušení, kompletace lisovacího 

nářadí a jeho výroba. Na pracovišti jsou k dispozici zdvihací zařízení. Na dílně se používají i 

vysokozdvižné vozíky.  

 

Vznikají zde rizika: 

Pořezání o ostrou hranu, bodnutí. Pády těles, pádu z výšky, údery, přiražení, nárazy, odlítnutí kovových 

částí, namotání na rotující součásti, upadnutí – zakopnutí, popálení teplem, úrazy elektřinou, atd. Je zde 

zákaz práce s krátkým rukávem (použít pracovní oděv neb rukávníky). 

Nadlimitní hodnoty hluku jsou překračovány pouze na pracovišti Lisovny. Jinak zde limitní hodnoty 

nejsou překračovány. Další rizika jsou uvedena samostatně v katalogu rizik společnosti. 

 

Montážní haly – velká hala určená pro přípravu navíjení, vlastní navíječské práce a montážní práce, 

lakovnu a práce spojené s kompletací a kontrolou strojů a strojních zařízení. Na dílně se používají i 

vysokozdvižné vozíky.  

 

Vznikají zde rizika: 

Pády těles, pádu z výšky, údery, přiražení, nárazy, bodnutí, řezné rány a škrábance, odlítnutí kovových 

částí, namotání na rotující součásti, upadnutí – zakopnutí, popálení teplem, úrazy elektřinou, nadýchání 

prachu, dýmů a par.  

Nadlimitní hodnoty hluku jsou překračovány pouze na pracovišti Řezárny. Jinak zde limitní hodnoty 

nejsou překračovány. Další rizika jsou uvedena samostatně v katalogu rizik společnosti. 

 

OOPP 

Ochranné brýle 

Ochranné brýle musí splňovat požadavky normy EN166 a musí mít osvědčení CE. Povinnost nosit 

ochranné brýle je dána charakterem vykonávané práce. Brýle je nutno používat v souladu s návodem 

k používání a mít je nasazeny takovým způsobem, aby plnili svou funkci ochrany zraku. Podrobnosti jsou 

uvedeny v pokynu pro poskytování OOPP, mycích a čisticích prostředků a ochranných nápojů – T161. 

 

Přilba 

Ochrannou přilbu mají za povinnost používat všichni zaměstnanci, kteří pracují s jeřábem. Toto platí jak 

při ovládání jeřábu (jeřábník), tak při vázáni břemene (vazač). Osoby, které s jeřábem nepracují, mají 

zákaz přecházet, nebo se zdržovat pod zavěšeným břemenem a v jeho blízkosti ve vzdálenosti, která 

odpovídá nejdelšímu rozměru manipulovaného břemene (délka, výška, šířka). Pokud nelze požadovanou 

vzdálenost dodržet, mají i tyto osoby povinnost použít ochrannou přilbu. 

 

Ostatní ujednání  

Kategorizace rizikových pracovišť dle zákona č. 258/2000 Sb. v platném znění jsou na všech pracovištích 

zpracovány a jsou k nahlédnutí na personálním oddělení nebo u Technika BOZP, PO.  

Podrobnější hodnocení rizik je zpracováno v katalogu rizik společnosti a je možno kdykoliv si tuto 

směrnici vyžádat pro informovanost a hodnocení rizik na pracovišti nebo při pracovní činnosti.   

Při nástupu na pracoviště budou zaměstnanci povinné seznámeni s hlavními únikovými cestami, 

s hlavním vypínačem elektrické energie, se strojním zařízením na pracovišti a s hlavními vypínači na 

jednotlivých strojních zařízeních, s umístěním ručních hasicích přístrojů a nástěnných hydrantů. 

S umístěním uzávěrů vody, plynu, tlakových nádob stabilních, lékárniček a prostředků k zavolání první 

pomoci, hasičů nebo policie (telefon).          

Při nástupu budou zaměstnanci povinné seznamování s havarijním plánem společnosti a jejich 

povinnostech v případě nehody.  

Zaměstnanci povinné nebudou navštěvovat provozy a prostory, které nesouvisí s jejich pracovní činností.   

Tento protokol je nedílnou součástí uzavírané smlouvy. Nedodržování ustanovení představuje porušení 

smluvních povinností. Dodavatel ručí za všechny škody, které porušením těchto ustanovení vzniknou. 

 



T140-P03 

5 

 

Společnost TES VSETIN a.s. má zpracované  Zásady o zpracování osobních údajů, jejichž cílem  je 

poskytnout informace o tom, jaké osobní údaje jsou o fyzických osobách zpracovávány při poskytování 

služeb a prodeji zboží naší společností, k jakým účelům a jak dlouho naše společnost tyto osobní údaje v 

souladu s platnými právními předpisy zpracovává, komu a z jakého důvodu je může předat, a rovněž 

informovat o tom, jaká práva fyzickým osobám v souvislosti se zpracováním jejich osobních údajů náleží. 

Zásady jsou účinné od 25. 5. 2018 a jsou vydány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů („GDPR“). 

 

 

 

 

V …………....,  dne ………………         

 

 Za TES             ……………………………………..                                                             

 

 Za stranu povinnou   ……………………………….…….             

 

 - školení zaměstnanci  

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

 

 


